平成 20 年 5 月 16 日

各  位

     会 社 名  株 式 会 社    千 趣 会

         代 表 者 名  代表取締役社長 行待 裕弘

           (コード番号 8165 東証・大証 第一部)

         問 合 せ 先  取締役 常務執行役員

                       総務本部長       藤由 和秀

                           ( ＴＥＬ  06－6881－3100 )

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 5 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社である

株式会社フューチャーコンパスを平成 20 年 6 月末日（予定）で解散することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1． 解散に至った経緯

同社は平成 18 年 4 月よりコンテンツ販売事業を行っておりましたが、同社の事業を当

社に事業譲渡しコンテンツ事業を統合することで、より効率的なグループ経営が行えるも

のと判断し、解散するものであります。

2．株式会社フューチャーコンパスの概要

  所   在   地  東京都品川区北品川 5-9-11 大崎 MT ビル 13F

  代   表   者  石 田  晃 一

  資   本   金  40 百万円

  株 主 構 成  株式会社千趣会 90％ テレシスネットワーク株式会社 10％保有

  事 業 内 容  コンテンツ販売事業

  売 上 高  7 百万円（平成 19 年 12 月期）

  純 資 産  △187 百万円（平成 19 年 12 月現在）

3．今後の日程

  平成 20 年 6 月   同社にて解散期日を平成 20 年 6 月末日（予定）とする

解散決議

  平成 20 年 11 月    清算結了（予定）

4．決算への影響

この解散による影響は軽微であり、連結及び個別の業績見通しに変更はありません。